
 

Biedrība „Latvijas atvērto tehnoloģiju asociācija“ 

 Vienotais Reģ.nr.: 40008123356 
  www.lata.org.lv, e-pasts: lata@lata.org.lv 

 

Rīgā, 2017. gada 2. novembrī 

 

Latvijas atvērto tehnoloģiju asociācija aicina pieteikties 2017. 

gada balvai 

Lai izceltu un godinātu Latvijas privātā un publiskā sektora, akadēmiskās vides pārstāvju un 

privātpersonu ieguldījumu atvērtu informācijas un komunikāciju tehnoloģiju izstrādē, izmantošanā, 

popularizēšanā, LATA izsludina konkursu “Latvijas atvērto tehnoloģiju asociācijas balva 2017”. 

Kandidāti tiks vērtēti un balvas pasniegtas trīs kategorijās. Kategorijā Atvērtākā iestāde aicinām 

pieteikties valsts vai pašvaldības iestādes, tajā skaitā izglītības iestādes, kas savā ikdienas darbībā 

izmanto atvērtas tehnoloģijas un atvērtā pirmkoda programmatūru vai arī iestādes, kas kļuvušas 

pieejamākas sabiedrībai, ieviešot uz atvērtām tehnoloģijām balstītus risinājumus, piemēram, e-

pakalpojumus, vai atvērušas, tas ir, padarījušas publiski pieejamus noteikta veida datus. Šajā 

kategorijā aicinātas pieteikties arī tās iestādes, kas ar savu darbību ir veicinājušas atvērtības ideju 

popularizēšanu sabiedrībā. 

Privātā sektora pārstāvjiem ir iespēja pieteikties nominācijai kategorijā Izcilākais tehnoloģiju 

risinājums biznesā. Šajā kategorijā ir aicināti pieteikties uzņēmumi, kuri ir radījuši oriģinālus 

risinājumus un produktus, vai lokalizējuši risinājumus, kur izmantotas atvērtas tehnoloģijas, tajā 

skaitā atvērti standarti, atvērtais pirmkods vai atvērtie dati. 

Nozares entuziastus aicinām pieteikties nominācijai fiziskai personai – Būtiskākais ieguldījums 



atvērto tehnoloģiju popularizēšanā. Šajā kategorijā var pieteikties ikviens, kurš ieviesis, 

latviskojis atvērtā pirmkoda risinājumus, gatavojis mācību materiālus, izglītojis sabiedrību par 

atvērtiem standartiem, atvērto pirmkodu, atvērtiem datiem, organizējis pasākumus vai savādāk 

popularizējis atvērtās tehnoloģijas. 

Balvai var pieteikties juridiska vai fiziska persona, līdz 2018. gada 12. janvārim, aizpildot un 

iesniedzot balvas pieteikuma anketu uz e-pastu lata@lata.org.lv. Pretendentu balvai var pieteikt arī 

cita juridiska vai fiziska persona, aizpildot par pretendentu pieteikuma anketu. Uzvarētājus noteiks 

LATA valde atbilstoši konkursa nolikumam. (Konkursa nolikums: ODT formātā, PDF formātā). 

Uzvarētāji tiks apbalvoti LATA konferencē 2018. gada 01. februārī. 

2016. gada balvu kā atvērtākā iestāde saņēma Latvijas Nacionālais arhīvs – par Latvijas Valsts 

kinofotofonodokumentu arhīva izveidoto  interneta  vietni 

www.redzidzirdilatviju.lv,  kurā  piedāvā  ikvienam  interesentam meklēt informāciju par arhīvā 

uzkrātajiem kinodokumentiem un videodokumentiem, kā arī skatīties vietnē publicētos video. 

Projekta realizācijai izmantotas atvērtas tehnoloģijas: darbinieku un lasītavas vides izstrādātas uz 

atvērtā pirmkoda satura vadības platformas Drupal (PHP/PostgreSQL), vietne 

www.redzidzirdilatviju.lv  izstrādāta, izmantojot Angular JS un citas atvērtā koda tehnoloģijas, 

risinājuma komponentes  izvietotas uz virtuāliem Linux serveriem. Nominācijā “Izcilākais 

tehnoloģiju risinājums biznesā” balvu 2016. gadā saņēma SIA “Intelligent way” – par izstrādāto 

CEnOS (Connecting Engineering Open Source)  integrēšanas platformu, kas apvieno dažādas 

inženiermodelēšanas (CAD/CAE) atvērtā pirmkoda programmatūras. Balvu par ieguldījumu atvērto 

tehnoloģiju popularizēšanā 2016. gadā ieguva Ernests Gabrāns – par atvērtā pirmkoda tehnoloģijas 

Drupal popularizēšanu, Drupal kopienas izveidi Latvijā, aktīvu darbību Drupal kopienā, iniciējot un 

organizējot pasākumus ne tikai vietējā, bet arī starpvalstu līmenī, kā arī par sniegto atbalstu IKT 

studentiem, sniedzot lekcijas, nodrošinot prakses vietas un stipendijas. 

Par LATA 

LATA apvieno organizācijas un privātpersonas, tajā skaitā IT piegādātājus un lietotājus, kuri 

saskata ekonomiskus ieguvumus no atvērtu tehnoloģiju plašākas izmantošanas Latvijā. LATA biedri 

un asociētie biedri ir gatavi sniegt savu ieguldījumu, lai kopīgi veidotu labvēlīgu vidi tiem Latvijas 

IT lietotājiem un piegādātājiem, kuri savā darbā izmanto atvērtas tehnoloģijas, tādējādi veicinot IT 

vajadzībām patērējamo līdzekļu ekonomiju un to atgriešanos Latvijas tautsaimniecībā. 

Sekojiet informācijai par konkursu “Latvijas atvērto tehnoloģiju 

asociācijas balva 2017” un citiem notikumiem LATA mājas lapā 

https://www.lata.org.lv 
 un sociālajos tīklos https://www.facebook.com/lata.org.lv/ un 

https://twitter.com/LATA_org! 
 

 

 
Informāciju sagatavoja: 
LATA vēstniece 
Ieva Vītoliņa 
m.t. 29215073 
lata@lata.org.lv 
 

http://lata.org.lv/wp-content/uploads/2017/10/LATA-balvas-pieteikuma-anketa-2017.odt
http://lata.org.lv/wp-content/uploads/2017/10/LATA-balvas-nolikums-2017.odt
http://lata.org.lv/wp-content/uploads/2017/10/LATA-balvas-nolikums-2017.pdf
http://www.redzidzirdilatviju.lv/
http://www.cenos-platform.com/
http://drupal.lv/
https://www.lata.org.lv/
https://www.lata.org.lv/
https://www.lata.org.lv/
https://www.lata.org.lv/
https://www.facebook.com/lata.org.lv/
https://twitter.com/LATA_org
mailto:lata@lata.org.lv

